
Stand: 09.08.2016 / 08:39:13

Ergebnisübersicht: Petkum-Oldersum,PLS 06.-07.08.2016 [381632003] 06.08.2016 - 07.08.2016

1 Dressurprüfung Kl.M*, Aufg. M 2
Geldpreis gegeben von Fa. Hartema GmbH, Leer
Ehrenpreis gegeben von Beffenfachgeschäft Feder & B ett, Leer

1. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Dutchman T205 701.50P
2. Kirsten Bielefeldt-Dick (RV Petkum-Oldersum e.V.) Special Edition 11619 700.50P
3. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Excora227 697.00P
4. John Mc Cormack (RS Emsland zu Dersum e.V.) D Caprio152 679.00P
5. Kathrin Dirks (PSV Krummhoern e.V.) Da Capo 188616 675.50P
6. Ramona Ihnken (RUFV Holtriem e.V.) Beastmaster26 674.00P
7. Celina Schlüter (RURV Rastede) Bocelli WE39 669.50P
8. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Romantic Dreams 2431 661.50P
9. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Romus 5434 650.00

10. Marco Rohlfs (Reitakademie Ostfriesland e.V.) Q'balibre395 636.50
11. Dorothea Dombrowski (PSC Westerholt e.V.) Golden Dancer 27282 628.50
12. Oliver Bielefeld (RUFV Hooksiel) Deep Darkness169 623.00
13. Doreen Bielefeld (RUFV Hooksiel) Datschmo165 616.50
14. Betina Burgwal (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fionn 2252 615.00
15. Stefanie Kuper (RV Petkum-Oldersum e.V.) Anatoll 116 609.50
16. Susan Hölscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Coco Nell128 589.50
17. Barbara Meinardus (RUFV Rodenkirchen) Well done 7507 567.50
18. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Fleur Delacour 11257 551.50
19. Helga Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fioresco 3253 532.50

2 Dressurprfg. Kl.L* - Tr., Aufg. L 2
Geldpreis und Ehrenpreis gegeben von
Fam. Grond-Cassens, Petkum

1. Sina Schmehl (RV An der Hieve e.V.) Herzbube 84292 8.00P
2. Ilka Petermann (RFG Popens e.V.) Nureja380 7.90P
3. Sandra Torhorst (TG Weser-West e.V.) Bazooka T25 7.80P
4. Anja Groenhagen (PS Petersfehn e.V.) Dacapo 254153 7.70P
5. Stefanie Kuper (RV Petkum-Oldersum e.V.) Anatoll 116 7.50P
6. Helga Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fioresco 3253 7.00P
7. Jasmin Tomke Möhlmeyer (FuRV Timmel e.V.) Lindenbooms Manik334 6.90P
7. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Romantic Dreams 2431 6.90P
9. Frauke Graalmann (RuFV Leer-Bingum e.V.) Bella Cavalla 230 6.80P
9. Alexandra Stoya (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Theuntje vom Lohorst491 6.80P

11. Jenna Müller (RUFV Hooksiel) Brandy Boy45 6.70
12. Kira Weddermann (FRG Krummhörn e.V.) Final Edition 3249 6.60
12. Tanja Duitsmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Pablo Picasso D383 6.60
14. Oliver Bielefeld (RUFV Hooksiel) Deep Darkness169 6.50
14. Natascha Benardos (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Summer Love484 6.50
16. Inga Goldenstein (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Blandira37 6.40
16. Daniela Stein (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Campari 31260 6.40
18. Saskia Posthumus (FRG Krummhörn e.V.) Dexter 215180 6.30
18. Kerstin Hovenga (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Sun Tino TS485 6.30
20. Jana Hummerich (RV Petkum-Oldersum e.V.) S - Edition440 6.20
20. Christiane Grond-Cassens (RV Petkum-Oldersum e.V.) Silverstar K460 6.20
22. Marina Willms (RuFV Frisia-Wittmund e.V.) Baron Bubi23 6.10
22. Silke Bontjer (PSV Ihlow e.V.) Chocolez122 6.10
24. Hilke Soos (DRG Aurich u.Umgebung) Ilay 2300 6.00
25. Inga Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Finestro 4250 5.90
25. Hanna Eggert (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9514 5.90
27. Mara Büüsker (RUFV Leer e.V.) Wellington 305508 5.80
27. Sandra Themer (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Whispery Moon 2613 5.80
29. Petra Graef (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don't Worry 25200 5.70
30. Melanie Fabian (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Placido 54392 5.20

3 Dressurprfg. Kl.L* - Kandare -, Aufg. L 4
Geldpreis und Ehrenpreis gegeben von
Fam. Grond-Cassens, Petkum

1. Leah Wiedemeier (Ammerländer RC v.06 e.V.) Mia 49358 7.70P
2. Ramona Ihnken (RUFV Holtriem e.V.) Beastmaster26 7.30P
3. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Romantic Dreams 2431 7.10P
4. Jana Hummerich (RV Petkum-Oldersum e.V.) S - Edition440 7.00P
5. Kira Weddermann (FRG Krummhörn e.V.) Final Edition 3249 6.90P
6. Sarah-Katharina Ulferts (RUFG Falkenberg e.V.) Elsehoeve's Kandar215 6.80P
7. Helga Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Fioresco 3253 6.70P
8. Inga Goldenstein (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Blandira37 6.50P
9. Alexandra Stoya (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Theuntje vom Lohorst491 6.40P

10. Natascha Benardos (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Summer Love484 6.30
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11. Stefanie Kuper (RV Petkum-Oldersum e.V.) Anatoll 116 6.20
12. Jenna Müller (RUFV Hooksiel) Brandy Boy45 6.10
13. Anja Groenhagen (PS Petersfehn e.V.) Dacapo 254153 6.00
13. Doreen Bielefeld (RUFV Hooksiel) Datschmo165 6.00
13. Petra Graef (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don't Worry 25200 6.00
13. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Romus 5434 6.00
17. Hilke Soos (DRG Aurich u.Umgebung) Ilay 2300 5.90
17. Anja Drewenz (RV Petkum-Oldersum e.V.) Silverstar K460 5.90
19. Frauke Kelterborn (RUFV Ostiem) Sous le soleil473 5.80
20. Betina Burgwal (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fionn 2252 5.60
21. Silke Bontjer (PSV Ihlow e.V.) Chocolez122 4.90
21. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Fleur Delacour 11257 4.90

4 Dressurprüfung Kl.A**, Aufg. A 9 zu zweit hinterei nander
Geldpreis und Ehrenpreis gegeben von
Reitsportgeschäft van Hoorn, Leer

1. Johanna Meyer (FuRV Timmel e.V.) Lorna H342 7.50P
2. Sina Schmehl (RV An der Hieve e.V.) Herzbube 84292 7.40P
3. Hanna Flügge (PSV Ihlow e.V.) Franka 146267 7.30P
3. Jasmin Tomke Möhlmeyer (FuRV Timmel e.V.) Lindenbooms Manik334 7.30P
5. Christiane Grond-Cassens (RV Petkum-Oldersum e.V.) Silverstar K460 7.20P
6. Nantje Grieser (RV Brookmerland e.V.) Bugatti vom Immenhof47 7.10P
6. Saskia Posthumus (FRG Krummhörn e.V.) Dexter 215180 7.10P
8. Inga Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Finestro 4250 7.00P
8. Tanja Duitsmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Pablo Picasso D383 7.00P

10. Fenna Lübbers (RuFV Rheiderland) Nagano 48368 6.90P
10. Julia Oltmanns (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sir Silvermoon 2464 6.90P
12. Pia Riedel (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) April 728 6.80
12. Mara Büüsker (RUFV Leer e.V.) Wellington 305508 6.80
14. Swea Eden (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Inscha 27304 6.70
14. Saskia Sanders (DRG Aurich u.Umgebung) Laskana 2325 6.70
16. Belinda Häring (RFG Popens e.V.) Holli Mai295 6.60
16. Anika Casten (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Kendrick 2313 6.60
18. Lisa Stübich (PSV Ihlow e.V.) Contino 61140 6.50
19. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Starbucks 17479 6.40
20. Steffanie Neuber (PSG Barnstedt an der Aller e. V.) Devon P179 6.30
21. Anja Fleßner (PSV Ihlow e.V.) Bailando 2315 6.00
22. Ina Sanders (RV Brookmerland e.V.) Rieka 26425 5.90
23. Amke van Vlyten (RuFV Rheiderland) Wie Farbenfroh 2510 5.80
24. Pia Birkoben (PSV Ihlow e.V.) Chamar98 5.50
25. Sabrina Böhm (PSV Krummhoern e.V.) Florett 163261 5.40
26. Frauke Graalmann (RuFV Leer-Bingum e.V.) Bella Cavalla 230 5.30
27. Freya Werner (RUFC Altes Amt Friedeburg e.V.) Selija Supreme450 5.20
28. Daniela Stüpfert (PSV Krummhoern e.V.) Anakin Skywalker 35 5.10
29. Insa Janssen (PSV Ihlow e.V.) Don de Water194 4.80

5/1 Dressurprüfung Kl.A*, Aufg. A 6/2
Geldpreis gegeben von Fa. Enova, Bunde
Ehrenpreis gegeben von Fam. Visscher, Leer

1. Christiane Grond-Cassens (RV Petkum-Oldersum e.V.) Silverstar K460 7.80P
2. Jennifer Zimmermann (RFG Popens e.V.) Bentley's Raccourci34 7.60P
3. Tanja Duitsmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Pablo Picasso D383 7.40P
4. Julia Oltmanns (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sir Silvermoon 2464 7.20P
5. Tina Janßen-Kleen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sunny 1174487 7.00P
6. Steffanie Neuber (PSG Barnstedt an der Aller e. V.) Devon P179 6.90P
7. Gunda Saathoff (DRG Aurich u.Umgebung) Amynelly3 6.80P
7. Sarah Eden (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Gladis Girl280 6.80P
9. Daniela Tebbens (RV Petkum-Oldersum e.V.) Fawaro Royal237 6.70P
9. Ute Lüken (RUFV Holtriem e.V.) First Picolo254 6.70P

11. Martina Kleen (RG Happy Horse Voßbarg e.V.) Cascai82 6.60
11. Swea Eden (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Inscha 27304 6.60
13. Nantje Grieser (RV Brookmerland e.V.) Bugatti vom Immenhof47 6.50
13. Sabrina Böhm (PSV Krummhoern e.V.) Florett 163261 6.50
13. Angela Caprino (RV Brookmerland e.V.) Sole Mioo470 6.50
16. Anja Fleßner (PSV Ihlow e.V.) Bailando 2315 6.40
17. Vanessa Beyen (RUFV Knyphausen) Destiny 232177 6.00
18. Melanie Becker (RG Heisfelde e.V.) Anatoll 116 5.80
19. Svenja Janssen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Mabel S350 5.70
20. Friederike Thies (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Wellington 305508 5.60
21. Ina Sanders (RV Brookmerland e.V.) Rieka 26425 5.50
22. Bettina Gehrz (RG Heisfelde e.V.) Vayona498 5.20
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5/2 Dressurprüfung Kl.A*, Aufg. A 6/2
Geldpreis gegeben von TA-Praxis Dr. Bruns
& Dr. Wagner, Aurich
Ehrenpreis gegeben von Adler-Apotheke, Oldersum

1. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9514 7.50P
2. Hanna Flügge (PSV Ihlow e.V.) Franka 146267 7.40P
3. Saskia Posthumus (FRG Krummhörn e.V.) Dexter 215180 7.30P
3. Mareke Tergast (RV Petkum-Oldersum e.V.) S - Edition440 7.30P
5. Saskia Sanders (DRG Aurich u.Umgebung) Laskana 2325 7.20P
5. Janka Borchers (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Weihra506 7.20P
7. Tomma Wilms (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Filou 2007247 7.10P
7. Sina Schmehl (RV An der Hieve e.V.) Herzbube 84292 7.10P
9. Tomke Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Lankito321 7.00P
9. Amke van Vlyten (RuFV Rheiderland) Wie Farbenfroh 2510 7.00P

11. Ina Anna Jakobs (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Harlem Shake288 6.90P
11. Jessica Brants (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Rhaymen423 6.90P
13. Anna Maria Wendker (RV Brookmerland e.V.) Barclay 2221 6.80P
13. Talea Röver (PSC Westerholt e.V.) Masterpiece 6356 6.80P
13. Imke Saathoff (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Windfee 51511 6.80P
16. Rieke Mennenga (PSV Ihlow e.V.) Christina O123 6.70
16. Svenja Siebels (PSV Ihlow e.V.) DJ Skywalker 2191 6.70
16. Talea Connemann (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fiodor 2251 6.70
19. Mareke Tergast (RV Petkum-Oldersum e.V.) Escania 4220 6.60
19. Fenna Lübbers (RuFV Rheiderland) Nagano 48368 6.60
19. Mareike ter Hazeborg (RV Siebenberger Strolche e.V. Logab) Skyline 74467 6.60
22. Hanna Vollmers (RUFV Tammingaburg e.V.) Farina 970236 6.50
22. Hanna Graalmann (RuFV Leer-Bingum e.V.) Prinz Crazy393 6.50
22. Tomma Goudschaal (RUFV Tammingaburg e.V.) Raya Royal416 6.50
25. Sven Klock (RuFV Leer-Bingum e.V.) Stella 1017482 6.40
26. Annika Bruns (RFC Moorlage e.V.) Flaneur 224256 6.30
27. Marie-Christin Thies (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Dito van Esseborg188 6.10
27. Imke Steinert (RV Siebenberger Strolche e.V. Logab) Lolita 238339 6.10
29. Pia Birkoben (PSV Ihlow e.V.) Chamar98 6.00
29. Mareike ter Hazeborg (RV Siebenberger Strolche e.V. Logab) Lester' s As332 6.00
29. Alina Suur (RV Siebenberger Strolche e.V. Logab) Wolke 360518 6.00
32. Pia Riedel (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) April 728 5.90
32. Melissa Herzog (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Indigo 130301 5.90
32. Saskia Schadewald (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ironic 2307 5.90
35. Lisa Stübich (PSV Ihlow e.V.) Contino 61140 5.80
35. Janna Naatjes (FuRV Timmel e.V.) Delfried174 5.80
37. Imke Schuster (PSV Großes Meer e.V.) Nala 95369 5.70
38. Valea Voss (RuFV Rheiderland) Relevant Dream E417 5.60
39. Janna Naatjes (FuRV Timmel e.V.) Feidt241 5.30
40. Pia Bührmann (RV Hoeven e.V.) Napolion 36370 5.20

6/1 Stilspringprüfung Kl.A*
Geldpreis 1. Abt. gegeben von Raiffeisenbank Moorme rland
Ehrenpreis 1. Abt. gegeben von Allianz-Versicherung , Grahn, Leer
Geldpreis 2. Abt. gegeben von Raiffeisenwarengenoss enschaft Neermoor
Ehrenpreis 2. Abt. gegeben von Fa. Cavaloop

1. Sara Wunsch (RuFV Leer-Bingum e.V.) Disco 94186 8.20P
2. Pia Schmülling (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Collin the Champ N130 7.90P
3. Carina Gericke (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Quibana405 7.70P
4. Heike Hinders-Viètor (RUFV Tammingaburg e.V.) Don Larina 2195 7.50P
5. Wilko Foget (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cher 38115 7.40P
5. Tomke Schulte (RuFV Rheiderland) Vica-Cleo499 7.40P
7. Bettina Hentschel (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Catania 11288 7.20P
7. Cindy Rosendahl (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Chandra 28102 7.20P
7. Petra Schmale-Weßels (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Little Egypt335 7.20P

10. Tomke Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Felina Gold242 7.00
10. Ineke Schulte (RuFV Rheiderland) Mister Mezzo361 7.00
10. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9514 7.00
13. Sara Wunsch (RuFV Leer-Bingum e.V.) Call me Calimero57 6.90
13. Anke Conrads (FuRV Timmel e.V.) Ricarda Royal424 6.90
15. Stine-Marie Janssen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Capt'n Sparrow68 6.80
15. Nicole Dannemann (PSV Ihlow e.V.) Fida245 6.80
15. Anika Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) French-Kiss E WE270 6.80
15. Anja Schröder (PSV Ihlow e.V.) Little joe 380336 6.80
19. Meta-Antke Duin (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Frederic 134268 6.70
19. Sven Klock (RuFV Leer-Bingum e.V.) Stella 1017482 6.70
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21. Tomke Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Quintero 25411 6.60
22. Pia Riedel (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) April 728 6.50
22. Klaus Sebastian (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Chicago 167119 6.50
24. Tomma Goudschaal (RUFV Tammingaburg e.V.) Raya Royal416 6.40
25. Thelke Smidt (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cherie L117 6.30
25. Ina Anna Jakobs (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Harlem Shake288 6.30
27. Nora Brennecke (FRG Krummhörn e.V.) Cuincy 2148 6.20
28. Antje Stomberg (FRG Krummhörn e.V.) Daisy 909155 6.10
28. Talea Röver (PSC Westerholt e.V.) Masterpiece 6356 6.10
30. Carmen Hentrup (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Luna 1796346 5.70
30. Tomke Janssen (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Webstar 10505 5.70
32. Amke Eihusen (RuFV Uplengen e.V.) Check Girl 2113 5.30
33. Friederike Thies (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Wellington 305508 5.20
34. Noa Sofie Neumann (RV Ganderkesee) Nudossie Nussnougat378 4.50
34. Swantje Willms (RV Südgeorgsfehn von 1995 e.V.) Prinz Elvis394 4.50
36. Janna Naatjes (FuRV Timmel e.V.) Feidt241 0.00
36. Jessica Brants (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Rhaymen423 0.00

6/2 Stilspringprüfung Kl.A*
Geldpreis 1. Abt. gegeben von Raiffeisenbank Moorme rland
Ehrenpreis 1. Abt. gegeben von Allianz-Versicherung , Grahn, Leer
Geldpreis 2. Abt. gegeben von Raiffeisenwarengenoss enschaft Neermoor
Ehrenpreis 2. Abt. gegeben von Fa. Cavaloop

1. Maatje Kostrewa (PSV Krummhoern e.V.) Costa 43145 8.00P
2. Anika Casten (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Kendrick 2313 7.80P
3. Laura Marie Frerichs (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Crazy Boy - P147 7.60P
4. Antje Janshen (PSV Ihlow e.V.) Caro Ass 1278 7.50P
5. Hanna Graalmann (RuFV Leer-Bingum e.V.) Prinz Crazy393 7.40P
6. Mara Fasse (RV Petkum-Oldersum e.V.) Diva Larina189 7.30P
6. Nadine Gerdes (RUFV Tammingaburg e.V.) Sirius Black 5465 7.30P
8. Gisa Lucas (RUFV Emlichheim e.V.) Akado von Kobold1 7.10P
8. Zwantje Müller (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Caytlin92 7.10P
8. Lydia Päben (PSV Ihlow e.V.) Contano 16136 7.10P

7/1 Springprüfung Kl. A**
Geldpreis und Ehrenpreis 1. Abt. gegeben von
Osteel, Reitsportgeschäft, Norden
Geldpreis und Ehrenpreis 2. Abt. gegeben von
Imbiss Thorsten Meyer

1. Carina Gericke (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Quibana405 0.00 / 40.09P
2. Cindy Rosendahl (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Chandra 28102 0.00 / 41.69P
3. Mara Fasse (RV Petkum-Oldersum e.V.) Diva Larina189 0.00 / 42.79P
4. Heike Hinders-Viètor (RUFV Tammingaburg e.V.) Don Larina 2195 0.00 / 44.07P
5. Sara Wunsch (RuFV Leer-Bingum e.V.) Disco 94186 0.00 / 46.22P
6. Anika Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) French-Kiss E WE270 0.00 / 48.82P
7. Meta-Antke Duin (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Frederic 134268 0.00 / 53.13P
8. Imke Kampenga (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9514 4.00 / 42.68
9. Antje Janshen (PSV Ihlow e.V.) Caro Ass 1278 4.00 / 44.23

10. Wilko Foget (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cher 38115 4.00 / 46.11
11. Nora Brennecke (FRG Krummhörn e.V.) Cuincy 2148 4.00 / 47.58
12. Ineke Schulte (RuFV Rheiderland) Mister Mezzo361 4.00 / 48.00
13. Laura Marie Frerichs (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Crazy Boy - P147 4.00 / 48.30
14. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R112 4.00 / 51.40
15. Stine-Marie Janssen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Capt'n Sparrow68 4.00 / 52.04
16. Nadine Gerdes (RUFV Tammingaburg e.V.) Sirius Black 5465 4.00 / 52.14
17. Maxine Vosse (RuFV Leer-Bingum e.V.) Leroy Max331 4.00 / 54.03
18. Ina Anna Jakobs (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Harlem Shake288 4.00 / 56.14
19. Tomma Goudschaal (RUFV Tammingaburg e.V.) Raya Royal416 4.00 / 61.13
20. Carmen Hentrup (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Luna 1796346 5.25 / 70.83
21. Klaus Sebastian (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Chicago 167119 6.00 / 73.72
22. Zwantje Müller (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Caytlin92 8.00 / 46.04
23. Annika Haack (RuFV Leer-Bingum e.V.) Dimitri 56185 8.00 / 55.62
24. Andrea Albers (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Colletta129 8.50 / 67.98
25. Sven Klock (RuFV Leer-Bingum e.V.) Stella 1017482 12.00 / 63.16
26. Tomke Janssen (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Webstar 10505 12.25 / 66.11
27. Anke Conrads (FuRV Timmel e.V.) Ricarda Royal424 16.00 / 49.70

7/2 Springprüfung Kl. A**
Geldpreis und Ehrenpreis 1. Abt. gegeben von
Osteel, Reitsportgeschäft, Norden
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Geldpreis und Ehrenpreis 2. Abt. gegeben von
Imbiss Thorsten Meyer

1. Sara Wunsch (RuFV Leer-Bingum e.V.) Call me Calimero57 0.00 / 41.30P
2. Thelke Smidt (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cherie L117 0.00 / 42.25P
3. Tomke Schulte (RuFV Rheiderland) Vica-Cleo499 0.00 / 44.04P
4. Petra Schmale-Weßels (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Little Egypt335 0.00 / 45.67P
5. Pia Bührmann (RV Hoeven e.V.) Sienna B458 0.00 / 46.71P
6. Swantje Willms (RV Südgeorgsfehn von 1995 e.V.) Prinz Elvis394 0.00 / 48.86P

8 Springprüfung Kl.L
Geldpreis gegeben von Fa. Transporte Akkermann, Moo rmerland
Ehrenpreis gegeben von AG Ems

1. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Eskada 18221 0.00 / 47.32P
2. Hanna Eggert (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9514 0.00 / 50.25P
3. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Infinity's Lady303 0.00 / 50.64P
4. Merle Hamel (RUFV Tammingaburg e.V.) Little Spirit 2562 0.00 / 52.17P
5. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Springtime 47474 0.00 / 52.54P
6. Sarina Seitz (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Carla M74 0.00 / 52.61P
7. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Picolor391 0.00 / 53.02P
8. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa97 0.00 / 54.77P
9. Marike Janssen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Petite Mademoiselle388 0.00 / 57.55P

10. Anja Martens (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Chacco Bown L95 0.00 / 58.81P
11. Nicole Engler (PSV Ihlow e.V.) Cecelia 393 0.00 / 59.82P
12. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Ellis 19214 0.00 / 60.04P
13. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cascallo SP83 0.00 / 64.02P
14. Christina Oebius (RSC Norden Nordsee e.V.) Novelist377 0.00 / 70.24P
15. Anna Wolf (Ammerländer RC v.06 e.V.) Goldbursch D582 4.00 / 53.87
16. Wiebke Wolters (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Wiwaris515 4.00 / 55.32
17. Fenja Dirksen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Charles de Gaulle H107 4.00 / 55.33
18. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 824 4.00 / 55.79
19. Diana Selders (Ponyfreunde Jever-Sandel e.V.) Nijinsky 7374 4.00 / 57.88
20. Anneke Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Una Supra494 4.00 / 60.78
21. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cosmo-Cool144 4.00 / 63.25
22. Daniel Brückel (RuFV Uplengen e.V.) Duke s Manta Ray626 4.00 / 64.19
23. Maren Kasolowsky (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Le petit Chameur 2329 4.00 / 65.72
24. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Scoop 2448 4.00 / 70.24
25. Anna-Sarah Kaiser (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Caliano Clarence53 4.00 / 70.65
26. Tomke Schulte (RuFV Rheiderland) Vica-Cleo499 4.50 / 73.46
27. Daniel Brückel (RuFV Uplengen e.V.) Smokey 59563 8.00 / 53.77
28. Anja Martens (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cavallino 4190 8.75 / 74.40
29. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Expo 15228 10.25 / 80.43
30. Andreas Hückelheim (RV An der Hieve e.V.) She is my Princess453 12.00 / 58.23
31. Tomma Tjaden (PSV Osteel-Brookmerland e.V.) Carico 372 12.00 / 58.60
32. Daniel Brückel (RuFV Uplengen e.V.) Long Waiting SH583 12.00 / 62.88
33. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Silverado 26459 12.00 / 70.54
34. Marike Janssen (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Neaquida 2372 14.50 / 81.40
35. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Elena vH213 16.00 / 70.36
36. Anna-Sarah Kaiser (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Constantina 3134 16.00 / 6455.00
37. Saskia Kruse (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Diamond F181 22.00 / 95.59

9 Zeitspringprüfung Kl.L
Geldpreis gegeben von Schiffswerft Diedrich, Olders um
Ehrenpreis gegeben von Bettenfachgeschäft Feder und  Bett, Leer

1. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Infinity's Lady303 0.00 / 50.33P
2. Merle Hamel (RUFV Tammingaburg e.V.) Little Spirit 2562 0.00 / 53.01P
3. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Dadieda T154 0.00 / 54.79P
4. Keno Kappernagel (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Springtime 47474 0.00 / 55.24P
5. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Silverado 26459 0.00 / 55.40P
6. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Picolor391 0.00 / 55.52P
7. Anna Wolf (Ammerländer RC v.06 e.V.) Goldbursch D582 0.00 / 56.62P
8. Alina Röttgers (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Moon Light 13364 0.00 / 56.70P
9. Anneke Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Una Supra494 0.00 / 57.32P

10. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cascallo SP83 0.00 / 59.42P
11. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Renesmee 5420 0.00 / 61.85P
12. Wiebke Wolters (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Wiwaris515 0.00 / 62.21
13. Fenja Dirksen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Charles de Gaulle H107 0.00 / 62.37
14. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Scoop 2448 0.00 / 63.35
15. Sarina Seitz (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Carla M74 0.00 / 63.54
16. Carsten Frerichs (RuFV Rheiderland) Le Swiss330 0.00 / 65.75
17. Nicole Engler (PSV Ihlow e.V.) Cecelia 393 0.00 / 66.79
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Ergebnisübersicht: Petkum-Oldersum,PLS 06.-07.08.2016 [381632003] 06.08.2016 - 07.08.2016

18. Andreas Hückelheim (RV An der Hieve e.V.) She is my Princess453 0.00 / 68.20
19. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Elena vH213 0.00 / 69.37
20. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa97 0.00 / 71.05
21. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Eskada 18221 0.00 / 78.29
22. Carsten Frerichs (RuFV Rheiderland) Larafina 4323 0.00 / 78.81
23. Lena Schünemann (Jader RC e.V.) Isabel 29308 0.00 / 81.11
24. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Expo 15228 0.00 / 81.18
25. Maren Kasolowsky (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Le petit Chameur 2329 0.00 / 82.91
26. Anja Martens (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Chacco Bown L95 0.00 / 88.63
27. Anja Martens (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cavallino 4190 0.00 / 98.04

10 Springprüfung Kl.M*
Geldpreis gegeben von Fam. Anneus Barth
Ehrenpreis gegeben von Kreissportbund Leer

1. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cornesch143 0.00 / 51.79P
2. Lisa Abrahams (RUFV Knyphausen) Queen Quiba399 0.00 / 51.97P
3. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Clinton's Boy125 0.00 / 56.28P
4. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Candy 66961 4.00 / 54.87P
5. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Calantha's Stern51 4.00 / 60.50P
6. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 824 8.00 / 56.58
7. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) La Grafina316 8.00 / 56.79
8. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Stavozell481 8.00 / 57.01
9. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Evergreen 34224 12.00 / 57.48

10. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Ellis 19214 15.00 / 81.03

11 Zeitspringprüfung Kl.M*
Geldpreis und Ehrenpreis gegeben von
Sparkasse LeerWittmund

1. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Clinton's Boy125 0.00 / 64.40P
2. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cornesch143 0.00 / 64.84P
3. Lisa Abrahams (RUFV Knyphausen) Queen Quiba399 0.00 / 69.96P
4. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) La Grafina316 0.00 / 70.73P
5. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 824 0.00 / 72.23
6. Caroline Driever (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Stavozell481 0.00 / 73.85
7. Nina Jochums (RUFV Holtriem e.V.) Evergreen 34224 0.00 / 75.97
8. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Picolor391 0.00 / 76.36
9. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Calantha's Stern51 0.00 / 77.97

10. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Candy 66961 0.00 / 77.98

12 Mannsch.-Springprfg.Kl.A* mit 1 Umlauf
Geldpreis gegeben von Landkreis Leer
Ehrenpreis gegeben von Kreissportbund Leer

RuF Hesel1. Su MA: 0.00/142.47

Bettina Hentschel Catania 11288P
Cindy Rosendahl Chandra 28102P
Pia Schmülling Collin the Champ N130P
Petra Schmale-Weßels Little Egypt335P

Ruf Rheiderland2. Su MA: 0.00/153.50

Carsten Frerichs Le Swiss330P
Ineke Schulte Mister Mezzo361P
Tomke Schulte Vica-Cleo499P
Imke Lübbers Sky Walker 15612P

Overledingerland Ihrhove I3. Su MA: 4.00/134.16

Sarina Seitz Carla M74P
Gunda Tellkamp Copilotin 2142P
Saskia Kruse Diamond F181P
Kathleen Kramer Scoop 2448P

RV Petkum Oldersum4. Su MA: 4.00/146.03

Mara Fasse Diva Larina189P
Tomke Haneborger Quintero 25411P
Marlis Blonske Roadster 6428P
Hanna Eggert Wisco 9514P
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FuRV Filsum5. Su MA: 4.00/164.11

Zwantje Müller Caytlin92
Meta-Antke Duin Frederic 134268
Janne Visscher Renesmee 5420

Overledingerland Ihrhove II6. Su MA: 4.00/165.82

Carmen Hentrup Luna 1796346
Carina Gericke Quibana405
Rieke Pfeiffer Tröte493
Kira Engbrodt Wadi el Hasa500

FRV Timmel7. Su MA: 0.00/56.46

Anna Finke Cookie 74141
Anke Conrads Ricarda Royal424

13 Punktespringprfg.Kl.A**
Geldpreis gegeben von Futtermittel Janssen, Leer
Ehrenpreis gegeben von Germania Schifffahrtsgesells chaft, Leer

1. Anna Wolf (Ammerländer RC v.06 e.V.) Goldbursch D582 44.00 / 41.81P
2. Hanna Eggert (RV Petkum-Oldersum e.V.) Wisco 9514 44.00 / 44.07P
3. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Dakota's Dark Chocolate157 44.00 / 44.12P
4. Zwantje Müller (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Caytlin92 44.00 / 44.22P
5. Wilko Foget (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cher 38115 44.00 / 44.93P
6. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Elena vH213 44.00 / 46.70P
7. Elke von Heimendahl (Harlinger PS Corps 1857 Esens e.V.) Chalexa97 44.00 / 47.28P
8. Tomma Tjaden (PSV Osteel-Brookmerland e.V.) Carico 372 44.00 / 47.75P
9. Tomke Schulte (RuFV Rheiderland) Vica-Cleo499 44.00 / 50.28

10. Joleen Müller (RUFV Hooksiel) Calimba de Luna 1255 44.00 / 54.97
11. Kathleen Kramer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Cavani 291 44.00 / 55.45
12. Meta-Antke Duin (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Frederic 134268 42.00 / 51.80
13. Taika Kruizenga (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Silverado 26459 41.00 / 42.31
14. Anika Eden (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) French-Kiss E WE270 40.00 / 61.48
15. Sara Wunsch (RuFV Leer-Bingum e.V.) Call me Calimero57 34.00 / 55.45
16. Andreas Hückelheim (RV An der Hieve e.V.) She is my Princess453 31.00 / 44.18
17. Pia Bührmann (RV Hoeven e.V.) Sienna B458 27.00 / 57.86
18. Sarah Schaper (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Picazo390 25.00 / 75.04
19. Ineke Schulte (RuFV Rheiderland) Mister Mezzo361 6.00 / 55.24

14 Reitpferdeprüfung, Aufg. RP 1 zu dritt
Geldpreis gegeben von Immobilien Wübbena, Inh. H. D ick, Emden
Ehrenpreis gegeben von Landhandel Bohlen, Warsingsf ehn
und Firma Böckmann, Fahrzeugbau, Lastrup

1. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Filia Aurica246 7.90P
2. Elsa Maulet (RUFG Falkenberg e.V.) Montevideo 65623 7.60P
3. Martina Wilts (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Fürst Belu W274 7.50P
4. Thomas Eiken (RFG Popens e.V.) Hoheit E585 7.40P
4. Patrick Meyn (RUFV Hooksiel) Valentino BB610 7.40P
6. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Desira 6176 7.00
7. Imke Meyerhoff (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Sweetje488 6.80
8. Rebecca Egden (FRG Krummhörn e.V.) Baria 422 6.60
9. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Bellentains33 6.30
9. Marei Faßhauer (RSV Tannenhausen Aurich-Nord e.V.) Fimeur248 6.30

15 Dressurpferdeprfg. Kl.A, Aufg. DA 3/2
Geldpreis gegeben von Architekturbüro Tieben, Rhaud erfehn
Ehrenpreis gegeben von Landhandel Bohlen, Warsingsf ehn
und Firma Böckmann, Fahrzeugbau, Lastrup

1. Marlies Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Faibel 16231 8.20P
2. Sara Wunsch (RuFV Leer-Bingum e.V.) Penny Lane 370386 7.90P
3. Sylke Budde (RUFV Cloppenburg) Bleib Cool38 7.80P
4. Annika Bruns (RFC Moorlage e.V.) Flaneur 224256 7.50P
5. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Noir 5196 7.40P
6. Tomma Brunken (RC Friesische Wehde) Bonaparte 12441 7.30P
6. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Desira 6176 7.30P
8. Anna Finke (FuRV Timmel e.V.) Mighty's Son W359 7.10P
8. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Starbucks 17479 7.10P

10. Anke de Boer (RUFV Tammingaburg e.V.) Farencio234 7.00P
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11. Elke von Aswegen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Doc Holliday VA192 6.90
11. Katharina Wilts (FuRV Timmel e.V.) Florian 571262 6.90
13. Nina Braje (PUPF Augustfehn e.V) Daytona Dream166 6.80
13. Sarah-Katharina Ulferts (RUFG Falkenberg e.V.) Starbucks 14478 6.80
15. Anke Bootsmann (PSV Krummhoern e.V.) Flanell 12255 6.70
15. Ulrike Eiken (RFG Popens e.V.) Florenzo E260 6.70
15. Tomma Brunken (RC Friesische Wehde) For Cardinale266 6.70
18. Nina Jensen (PSV Krummhoern e.V.) Feel the Magic238 6.60
18. Wiebke Kirchhoff (FRG Krummhörn e.V.) Statesman's Sonnenschein480 6.60
20. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Flora D259 6.50
21. Carolin Lüken (RuFV Saterland u.Umgeb.e.V.) Delf di Dante173 6.40
22. Jasmin Tomke Möhlmeyer (FuRV Timmel e.V.) Fun Suprice272 6.30
23. Pia Bührmann (RV Hoeven e.V.) Napolion 36370 6.20
24. Timo Preuß (PferdeSV Bockhorn e.V.) Bellentains33 6.00
24. Tanja Bokker (RC Aurich-Upstalsboom) Charisma 256106 6.00
26. Daniela Tebbens (RV Petkum-Oldersum e.V.) Fawaro Royal237 5.80
27. Vanessa Beyen (RUFV Knyphausen) Amelie 1352 5.50

16 Springpferdeprüfung Kl.A**
Geldpreis gegeben von TA-Praxis Dr. Teepe, Neermoor
Ehrenpreis gegeben von Landhandel Bohlen, Warsingsf ehn
und Firma Böckmann, Fahrzeugbau, Lastrup

1. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gabani 5277 7.80P
2. Finja Asche (FRG Krummhörn e.V.) Templeton H597 7.60P
3. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Luwinja SP348 7.50P
3. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Quinta 124408 7.50P
3. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Squax476 7.50P
6. Wiebke Steffens (FRG Krummhörn e.V.) Calimero 68456 7.40P
7. Finja Asche (FRG Krummhörn e.V.) Trevor H598 7.30P
8. Insa Schnau (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Coco Jamba127 7.20
8. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sputnik 113475 7.20

10. Sander Lübbers (RuFV Rheiderland) Atreju 10314 7.10
10. Sander Lübbers (RuFV Rheiderland) Billy Balou SL35 7.10
10. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Cassie VC87 7.10
13. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Don Noir 5196 7.00
13. Nina Amondsen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Gina 1820620 7.00
15. Nicole Dannemann (PSV Ihlow e.V.) Fida245 6.40
16. Rieke Pfeiffer (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Tröte493 6.30
17. Marlis Blonske (RV Petkum-Oldersum e.V.) Chattanooga 20111 6.20
18. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Diarado's Girl182 5.20

17 Springpferdeprüfung Kl.L
Geldpreis gegeben von Fam. Akkermann, Moormerland
Ehrenpreis gegeben von Landhandel Bohlen, Warsingsf ehn
und Firma Böckmann, Fahrzeugbau, Lastrup

1. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Bel-Ami SP28 8.30P
2. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Cascallo SP83 7.90P
3. Andrea Ubben (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Curly Sue 155149 7.80P
4. Tomke Bruns (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Squax476 7.70P
5. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Gabani 5277 7.50P
6. Anna Alberts (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Ferrari 129244 7.10P
7. Dirk Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Sputnik 113475 7.00
7. Finja Asche (FRG Krummhörn e.V.) Trevor H598 7.00
9. Silke Manssen (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Luwinja SP348 6.40

10. Sander Lübbers (RuFV Rheiderland) Billy Balou SL35 6.20
11. Sina Pollmann (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Caesar Ma-Te49 5.70

18 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ)
Geldpreis gegeben von Uffen, Busreisen, Oldersum
Ehrenpreis gegeben von Peerstall, M. Meyer, Westvic torbur

1. Marije Twellaar (RUFV Tammingaburg e.V.) Maja 657353 7.40P
2. Maike Bekaan (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Ravel 304414 7.30P
3. Elin Schröder (PSV Ihlow e.V.) Little joe 380336 7.20P
4. Ellen Bach (FuRV Timmel e.V.) Artiste 211 7.10P
5. Angelina Jarling (RV Petkum-Oldersum e.V.) Madeira 38351 7.00P
5. Leonie Pander (TG Bad Zwischenahn) Little Foxy557 7.00P
7. Greta- Noentje Duin (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Carmen 27977 6.90P
8. Leonie Duin (FuRV Timmel e.V.) Damian524 6.80
9. Sonja Holtmeier (RuFV Leer-Bingum e.V.) Bella568 6.60

10. Tomke Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Felina Gold242 6.50
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11. Pia Häde (FuRV Timmel e.V.) Chicago Bull120 6.20
12. Katrin Redenius (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Larentino 6324 6.00
13. Kim Sobrado (RV Petkum-Oldersum e.V.) Filou529 5.50
14. Amke Eihusen (RuFV Uplengen e.V.) Check Girl 2113 5.30
15. Marie Kalski (PSV Ihlow e.V.) Casina Royal 284 5.00
16. Mareke Suur (RV Siebenberger Strolche e.V. Loga) Wolke 360518 0.00

19 Standard-Spring-WB
Geldpreis gegeben von Gaststätte bei Cassi, Rorichu m
Ehrenpreis gegeben von Fam. Dupree, Rorichum

1. Emily Sels (RURV Rastede) Catania 11288 0.00 / 40.44P
2. Leonie Pander (TG Bad Zwischenahn) Little Foxy557 0.00 / 41.11P
3. Sonja Holtmeier (RuFV Leer-Bingum e.V.) Bella568 0.00 / 41.94P
4. Angelina Jarling (RV Petkum-Oldersum e.V.) Madeira 38351 0.00 / 43.50P
5. Greta- Noentje Duin (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Carmen 27977 0.00 / 44.00
6. Marie Kalski (PSV Ihlow e.V.) Casina Royal 284 0.00 / 45.22
7. Leonie Duin (FuRV Timmel e.V.) Damian524 0.00 / 48.19
8. Kim Sobrado (RV Petkum-Oldersum e.V.) Filou529 4.00 / 47.86
9. Elin Schröder (PSV Ihlow e.V.) Little joe 380336 4.00 / 50.50

10. Eva-Marie Grünefeld (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Chantré104 4.00 / 60.29

20/1 Dressur-WB (E 3), Aufg. E 3
Geldpreis und Ehrenpreis  1. Abt. gegeben von
Möbelhaus Hummerich, Emden
Geldpreis 2. Abt. gegeben von TA-Praxis Dr. Koch, O ldersum
Ehrenpreis 2. Abt. gegeben von Fa. Fritzen & Co., E mden

1. Rieke Mennenga (PSV Ihlow e.V.) Christina O123 8.00P
2. Anna Fauerbach (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Madonna 249352 7.70P
3. Tomke Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Lankito321 7.30P
4. Hanna Vollmers (RUFV Tammingaburg e.V.) Farina 970236 7.10P
4. Talea Connemann (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fiodor 2251 7.10P
4. Saskia Schadewald (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ironic 2307 7.10P
7. Olivia Kersten (RV Petkum-Oldersum e.V.) Pablo Picasso D383 6.90P
7. Tomke Tjaden (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Santana 602574 6.90P
9. Imke Steinert (RV Siebenberger Strolche e.V. Logab) Lolita 238339 6.50
9. Finja Frerichs (RuFV Leer-Bingum e.V.) Lulu 108345 6.50

11. Valea Voss (RuFV Rheiderland) Relevant Dream E417 6.40
11. Dana Hoofdmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Smart545 6.40
11. Anna Meiline Narr (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Feiner Kerl E602 6.40
14. Patricia Janßen (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) El Moresco212 6.30
14. Sabrina Reiners (RuFV Uplengen e.V.) Narvik 31371 6.30
16. Ruth Becker (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Donja 232198 6.20
16. Laura Wienekamp (RV Petkum-Oldersum e.V.) Renomee542 6.20
16. Julia Jakobs (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Viano547 6.20
19. Janna Schoone (RuFV Leer-Bingum e.V.) Bella Cavalla 230 6.10
19. Emily Voß (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Dancing Light 2160 6.10
21. Greta- Noentje Duin (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Eiluns Milano209 6.00
21. Angelina Jarling (RV Petkum-Oldersum e.V.) Madeira 38351 6.00
21. Julia Murra (RV Petkum-Oldersum e.V.) Miro536 6.00
21. Angelina Jarling (RV Petkum-Oldersum e.V.) Lulu 133604 6.00
25. Fenja-Elin Hendler (PSV Krummhoern e.V.) Calido 8954 5.90
25. Elin Schröder (PSV Ihlow e.V.) Don de Water194 5.90
25. Maike Akkermann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Connexxion K564 5.90
28. Marei Faßhauer (RSV Tannenhausen Aurich-Nord e.V.) Mama Leone354 5.80
28. Mareke Suur (RV Siebenberger Strolche e.V. Loga) Wolke 360518 5.80
28. Lara Ottersberg (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Merle558 5.80
28. Lena Bronn (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Ramina 191595 5.80
32. Tanja Bokker (RC Aurich-Upstalsboom) Charisma 256106 5.70
32. Sabrina Lay (RuFV Leer-Bingum e.V.) Ringo 363426 5.70
32. Mia Lea Preuß (RV Petkum-Oldersum e.V.) Sir Leon 3463 5.70
32. Dana Jeschar (RV Brookmerland e.V.) Deikirra559 5.70
36. Wiebke Schütz (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Dancel Washington525 5.60
36. Tabea Steffen (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Wotan 21548 5.60
38. Andrea Strömer (PSV Ihlow e.V.) Hutnik 2298 5.00

20/2 Dressur-WB (E 3), Aufg. E 3
Geldpreis und Ehrenpreis  1. Abt. gegeben von
Möbelhaus Hummerich, Emden
Geldpreis 2. Abt. gegeben von TA-Praxis Dr. Koch, O ldersum
Ehrenpreis 2. Abt. gegeben von Fa. Fritzen & Co., E mden
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1. Mareke Tergast (RV Petkum-Oldersum e.V.) S - Edition440 7.80P
2. Gesa Backer (PSV Ihlow e.V.) Flair531 7.60P
3. Mareke Tergast (RV Petkum-Oldersum e.V.) Escania 4220 7.20P
3. Svenja Gerdes (PSV Ihlow e.V.) Comtess521 7.20P
5. Nona Jil Heikens (RuFV Leer-Bingum e.V.) Luxor B349 7.00P
5. Marije Twellaar (RUFV Tammingaburg e.V.) Maja 657353 7.00P
7.  Nadine Rosema (RG Heisfelde e.V.) Donner526 6.90P
8. Anna Janssen (RUFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Cantano 1663 6.80P
8. Sophie Beigel (RuFV Leer-Bingum e.V.) Kanto 4312 6.80P

21 Dressur-WB (E 1), Aufg. E 1
Geldpreis gegeben von Fa. Urner, Emden
Ehrenpreis gegeben von Fam. Fasse, Moormerland

1. Sophie Beigel (RuFV Leer-Bingum e.V.) Kanto 4312 7.50P
2.  Nadine Rosema (RG Heisfelde e.V.) Donner526 7.20P
3. Gesa Backer (PSV Ihlow e.V.) Hendrik vom Lohorst590 7.10P
4. Dana Hoofdmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Smart545 7.00P
5. Julia Kea Folkers (PSV Ihlow e.V.) Flair531 6.90P
5. Tomke Tjaden (RFV Overledingerland Ihrhove e.V.) Santana 602574 6.90P
7. Anna Janssen (RUFV Goldberg-Leezdorf e.V.) Cantano 1663 6.80P
8. Emily Voß (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Dancing Light 2160 6.70P
8. Patricia Janßen (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) El Moresco212 6.70P

10. Anna Fauerbach (RUFV Westerende u.Umgeb. e.V.) Madonna 249352 6.60P
10. Tabea Steffen (RFV Concordia Emden u.U.e.V.) Wotan 21548 6.60P
10. Jule Stübich (PSV Ihlow e.V.) Lilli552 6.60P
13. Fenja-Elin Hendler (PSV Krummhoern e.V.) Calido 8954 6.50
13. Angelina Jarling (RV Petkum-Oldersum e.V.) Lulu 133604 6.50
15. Laura Wienekamp (RV Petkum-Oldersum e.V.) Renomee542 6.40
16. Nona Jil Heikens (RuFV Leer-Bingum e.V.) Luxor B349 6.30
16. Svenja Gerdes (PSV Ihlow e.V.) Comtess521 6.30
18. Janna Schoone (RuFV Leer-Bingum e.V.) Bella Cavalla 230 6.20
18. Anja Reemtsema (RV Siebenberger Strolche e.V. Logab) Evita van de Koekelberg226 6.20
18. Angelina Jarling (RV Petkum-Oldersum e.V.) Madeira 38351 6.20
21. Sabrina Lay (RuFV Leer-Bingum e.V.) Ringo 363426 6.10
21. Wiebke Schütz (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Dancel Washington525 6.10
21. Julia Murra (RV Petkum-Oldersum e.V.) Miro536 6.10
24. Maike Wehmhörner (RV Siebenberger Strolche e.V. Loga) Crispy523 6.00
24. Tomke Schmidt (RV Siebenberger Strolche e.V. Loga) Fiejego528 6.00
24. Lara Ottersberg (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Merle558 6.00
27. Gesa Tergast (RV Petkum-Oldersum e.V.) Bon Jovi 8240 5.90
28. Mia Lea Preuß (RV Petkum-Oldersum e.V.) Sir Leon 3463 5.80
28. Lea Möllenbeck (RV Petkum-Oldersum e.V.) Mr. Moonlight Shadow538 5.80
30. Dana Jeschar (RV Brookmerland e.V.) Deikirra559 5.70
30. Maike Akkermann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Connexxion K564 5.70
32. Lena Bronn (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Ramina 191595 5.60

22/1 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreise gegeben von RV Petkum-Oldersum

1. Carina Aper (RG Heisfelde e.V.) Donner526 7.80P
2. Cathrin Weerda (RV Petkum-Oldersum e.V.) Marlo535 7.20P
3. Lea-Sophie Rötteken (RV Petkum-Oldersum e.V.) Lankito321 7.00P
4. Nantke Peters (RV Petkum-Oldersum e.V.) Felina Gold242 6.80P
4. Nina Dreessen (RV Petkum-Oldersum e.V.) Tobias546 6.80P

22/2 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreise gegeben von RV Petkum-Oldersum

1. Hannah Lüerßen (RV Petkum-Oldersum e.V.) Tobias546 7.30P
2. Tasha Heitzer (RV Petkum-Oldersum e.V.) Smart545 7.10P
3. Jasmin Jansohn (RV Petkum-Oldersum e.V.) Marlo535 6.80P
4. Lara-Marie Schnau (RV Petkum-Oldersum e.V.) Beauty 23227 6.60P
5. Maia Luise Oetter (RV Siebenberger Strolche e.V. Loga) Ontario539 6.50P
5. Luca-Marie Hoogestraat (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ronja544 6.50P

22/3 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreise gegeben von RV Petkum-Oldersum

1. Nele Lettau (RV Siebenberger Strolche e.V. Loga) Piolina HS541 7.40P
2. Monja Kröger (PSV Ihlow e.V.) Kaja580 7.20P
3. Tomma Peters (RV Petkum-Oldersum e.V.) Felina Gold242 7.00P
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4. Anna Tholen (RV Petkum-Oldersum e.V.) Marlo535 6.80P
5. Aiske Lübbers (RuFV Rheiderland) Nagano 48368 6.70P
6. Franziska Frerichs (RuFV Leer-Bingum e.V.) Melody 94357 6.50P
7. Marit Weber (RuFV Leer-Bingum e.V.) Lupin579 6.30P

22/4 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp
Ehrenpreise gegeben von RV Petkum-Oldersum

1. Jule Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Cilly587 7.50P
2. Helena Kleemann (PSV Norderland e.V.) Criccith608 7.30P
3. Amelie Pudenz (FuRV Timmel e.V.) Martchella555 7.10P
4. Kiara Ulferts (RV Petkum-Oldersum e.V.) Beauty 23227 6.80P
5. Lara Enninga (PSV Ihlow e.V.) Jella Malou310 6.60P
6. Lina Röben (RV Petkum-Oldersum e.V.) Felina Gold242 6.40P
6. Enie Wichert (RuFV Leer-Bingum e.V.) Mr. Snowman577 6.40P

23/1 Reiter-WB Schritt - Trab
Ehrenpreise gegeben von RV Petkum-Oldersum

1. Tanja Emily Bruins (RV Siebenberger Strolche e.V. Loga) Ontario539 7.00P
2. Hanna Gelten (RV Petkum-Oldersum e.V.) Beauty 23227 6.80P
3. Josie van der Wall (RuFV Leer-Bingum e.V.) Amigo578 6.50P
4. Katharina Selders (Ponyfreunde Jever-Sandel e.V.) Nijinsky 7374 6.30P
4. Jet Geerdink (RuFV Leer-Bingum e.V.) Rex576 6.30P

23/2 Reiter-WB Schritt - Trab
Ehrenpreise gegeben von RV Petkum-Oldersum

1. Jorna Kückens (RuFV Leer-Bingum e.V.) Mr. Snowman577 7.50P
2. Milena Janßen (RuFV Leer-Bingum e.V.) Rex576 7.00P
3. Emely Bürger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Beauty 23227 6.70P
3. Fenna Tergast (RV Petkum-Oldersum e.V.) Bon Jovi 8240 6.70P

24 Springreiter-WB
Ehrenpreise gegeben von Sonja Tebben

1. Lea Möllenbeck (RV Petkum-Oldersum e.V.) Mr. Moonlight Shadow538 7.80P
2. Tida Siebens (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Caspar 25885 7.60P
3. Julie Sorg (RV Gut Steinkaule e.V. Erkrath) Diego M183 7.20P
4. Anna Tholen (RV Petkum-Oldersum e.V.) Tobias546 7.10P
5. Franziska Frerichs (RuFV Leer-Bingum e.V.) Melody 94357 7.00
5. Tasha Heitzer (RV Petkum-Oldersum e.V.) Marlo535 7.00
7. Hannah Sanders (RV Petkum-Oldersum e.V.) Fargo527 6.90
8. Sina Redenius (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Don Carlos S193 6.60
9. Tamina Giesen (PSV Krummhoern e.V.) Djoeke A. Fan Teakesyl553 6.50

10. Hanna Tergast (RV Petkum-Oldersum e.V.) Ronja544 6.20
11. Imke Schmidt (RV Siebenberger Strolche e.V. Loga) Fiejego528 5.80

25 Stilspring-WB - mit Erlaubter Zeit (EZ), max. 60 cm
Ehrenpreise gegeben von Gemeinde Moormerland
und Viehhandel Sinnige, Tergast

1. Lea Möllenbeck (RV Petkum-Oldersum e.V.) Mr. Moonlight Shadow538 7.80P
2. Jule Stübich (PSV Ihlow e.V.) Lilli552 7.70P
3. Felicitas Frühling (RC Helle e.V.) Magic Star 11624 7.60P
4. Julie Sorg (RV Gut Steinkaule e.V. Erkrath) Diego M183 7.50P
5. Dana Hoofdmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Tobias546 7.20
6. Franziska Frerichs (RuFV Leer-Bingum e.V.) Melody 94357 6.90
7. Frauke Heine (RuFV Leer-Bingum e.V.) Prinz Crazy393 6.70
8. Sina Redenius (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Don Carlos S193 6.60
9. Julia Murra (RV Petkum-Oldersum e.V.) Miro536 6.30

10. Hannah Sanders (RV Petkum-Oldersum e.V.) Fargo527 6.00
11. Mareke Suur (RV Siebenberger Strolche e.V. Loga) Magic534 5.60

26 Dressurreiter-WB (RE 1), Aufg. RE 1/2
Ehrenpreise gegeben von Junkhoff, LVM-Versicherung,  Moormerland
und Reitsportgeschäft van Hoorn, Leer

1. Tida Siebens (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Ghoice S279 7.80P
2. Leonie Duin (FuRV Timmel e.V.) Damian524 7.50P
3. Gesa Tergast (RV Petkum-Oldersum e.V.) Bon Jovi 8240 7.30P
4. Jule Stübich (PSV Ihlow e.V.) Lilli552 7.20P
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5. Frauke Heine (RuFV Leer-Bingum e.V.) Prinz Crazy393 7.10P
6. Lea Möllenbeck (RV Petkum-Oldersum e.V.) Mr. Moonlight Shadow538 6.80
7. Laura Kielmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Madeira533 6.40
8. Christiane Hummelsiep (RV Petkum-Oldersum e.V.) Lankito321 6.20
9. Felicitas Frühling (RC Helle e.V.) Magic Star 11624 6.00

10. Amelie Pudenz (FuRV Timmel e.V.) Martchella555 5.80
10. Laura Kielmann (RV Petkum-Oldersum e.V.) Lulu 133604 5.80
12. Hannah Sanders (RV Petkum-Oldersum e.V.) Fargo527 5.70
13. Imke Schmidt (RV Siebenberger Strolche e.V. Loga) Fiejego528 5.50

27/1 Führzügel-WB
Ehrenpreise gegeben von RV Petkum-Oldersum

1. Lena Bekaan (RUFV Concordia Emden u. Umgb.e.V.) Ravel 304414 7.40P
2. Anna-Lena Schmidt (RuFV Leer-Bingum e.V.) Amigo578 7.20P
3. Fenna Betten (RV Petkum-Oldersum e.V.) Bon Jovi 8240 7.00P
4. Mila Frieling (RV Petkum-Oldersum e.V.) Hadonia569 6.80P

27/2 Führzügel-WB
Ehrenpreise gegeben von RV Petkum-Oldersum

1. Emily Dick (RV Petkum-Oldersum e.V.) Special Edition 11619 7.40P
2. Laura Willms (RuFV Leer-Bingum e.V.) Amigo578 7.20P
3. Lena Schilling (RuFV Leer-Bingum e.V.) Miss Dumbella537 7.00P
4. Fenja Bürger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Hadonia569 6.80P
4. Milo Eggert (RV Petkum-Oldersum e.V.) Asta Artig625 6.80P

28 Dressurprüfung Kl.A*, , Aufg. A 5/2,OLB-Jugend-Re itfestival
Geldpreis und Ehrenpreis gegeben von
OLB-Jugend-Reitfestival

1. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Faibel 16231 8.50P
2. Nina Sue Neumann (RV Ganderkesee) SF Dark Royal451 8.20P
3. Lena-Christina Neitzel (RV Hoeven e.V.) Ti Amor600 7.80P
4. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Finestro 4250 7.70P
5. Femke Tammen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Cessy 3694 7.60P
6. Jörne Ter Hazeborg (RUFV Tammingaburg e.V.) Top Spot 2492 7.50P
7. Anna Grapengeter (RFG Popens e.V.) Holli Mai295 7.40P
7. Fenna Lübbers (RuFV Rheiderland) Nagano 48368 7.40P
9. Nina Wagner (RUFV Cloppenburg) Coral Hey Joe561 7.30

10. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R112 7.20
11. Talea Connemann (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Fiodor 2251 7.00
11. Marieke Twellaar (RUFV Tammingaburg e.V.) Maja 657353 7.00
13. Tomma Wilms (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Filou 2007247 6.90
13. Nele Kater (RUFV Meppen u. Umgebung) Der feine Henry618 6.90
15. Finja Frerichs (RuFV Leer-Bingum e.V.) Carlo 34975 6.80
16. Aylina-Robin Kuhne (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Swiss made489 6.70
17. Anna Maria Wendker (RV Brookmerland e.V.) Barclay 2221 6.60
18. Hanna Vollmers (RUFV Tammingaburg e.V.) Farina 970236 6.50
19. Annika Haack (RuFV Leer-Bingum e.V.) Dimitri 56185 6.30
20. Rieke Mennenga (PSV Ihlow e.V.) Christina O123 6.20
21. Mareke Tergast (RV Petkum-Oldersum e.V.) Escania 4220 6.00

29 Stilspringprüfung Kl.A*, OLB Jugend-Reitfestival
Geldpreis und Ehrenpreis gegeben von
OLB-Jugend-Reitfestival

1. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Renesmee 5420 8.50P
2. Pia Schmülling (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Collin the Champ N130 7.80P
3. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Jammy Fellow 3309 7.70P
3. Anna-Marie Peters (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Bubble Gum 16603 7.70P
5. Rika Benjamins (RV An der Hieve e.V.) Ihraklion299 7.60P
6. Lina Frederieke Köster (Jeverländer Rennverein e.V.) Talina T572 7.50P
7. Marieke Twellaar (RUFV Tammingaburg e.V.) Maja 657353 7.40P
7. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Shane 19452 7.40P
9. Joleen Müller (RUFV Hooksiel) Calimba de Luna 1255 7.20P
9. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Replay WE421 7.20P

11. Femke Tammen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Cessy 3694 7.10
11. Tomke Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Quintero 25411 7.10
11. Aylina-Robin Kuhne (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Swiss made489 7.10
14. Stine-Marie Janssen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Capt'n Sparrow68 7.00
14. Cindy Rosendahl (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Chandra 28102 7.00
14. Leonie Hoffmann (RUFV Hooksiel) Chealse R112 7.00
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17. Zwantje Müller (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Caytlin92 6.90
18. Fenja Rüdebusch (Grün-Weiss-Grün Husum e.V.) Inschi 16306 6.80
18. Finja Frerichs (RuFV Leer-Bingum e.V.) Lulu 108345 6.80
20. Annika Haack (RuFV Leer-Bingum e.V.) Dimitri 56185 6.70
21. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Diarado's Girl182 6.50
22. Gisa Lucas (RUFV Emlichheim e.V.) Akado von Kobold1 6.30
22. Wiebke Steffens (FRG Krummhörn e.V.) Calimero 68456 6.30
24. Wilko Foget (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cher 38115 6.00
24. Nina Wagner (RUFV Cloppenburg) Coral Hey Joe561 6.00

30 Dressurprfg. Kl.L* - Tr., Aufg. L 5, OLB Jugend-R eitfestival
Geldpreis und Ehrenpreis gegeben von
OLB-Jugend-Reitfestival

1. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Faibel 16231 7.50P
2. Jasmin Tomke Möhlmeyer (FuRV Timmel e.V.) Lindenbooms Manik334 7.00P
3. Anke Busemann (RUFV Leer e.V.) Romantic Dreams 2431 6.80P
4. Sina Schmehl (RV An der Hieve e.V.) Herzbube 84292 6.70P
5. Marie Sofie von Minden (Jeverländer Rennverein e.V.) Marco Star WE355 6.60
5. Lena-Christina Neitzel (RV Hoeven e.V.) Ti Amor600 6.60
7. Aylina-Robin Kuhne (RUFV Wilhelmshaven e.V.) Swiss made489 6.40
8. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Finestro 4250 6.30
9. Femke Tammen (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Cessy 3694 6.20

10. Nina Sue Neumann (RV Ganderkesee) SF Dark Royal451 6.00
11. Imke Saathoff (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Windfee 51511 5.00

31 Stilspringprüfung Kl.L, OLB Jugend-Reitfestival
Geldpreis und Ehrenpreis gegeben von
OLB-Jugend-Reitfestival

1. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Renesmee 5420 8.80P
2. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) La Grafina316 8.30P
3. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Infinity's Lady303 8.00P
4. Neele Naja Sophie Köster (Jeverländer Rennverein e.V.) Sibylla 3573 7.60P
5. Fenja Dirksen (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Charles de Gaulle H107 7.40P
6. Marc Wieting (RV Hoeven e.V.) Carlotta 23976 7.30
7. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Championesse du Lys For Pleasu101 7.20
8. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Picolor391 7.10
9. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 824 7.00

10. Thelke Smidt (PferdeSV Ems-Dollart e.V.) Cherie L117 6.90
10. Cedric-Niklas Triebsch (Ammerländer RC v.06 e.V.) Kenneth 4314 6.90
12. Anna-Marie Peters (RUFV Niedergrafschaft e.V. Uelsen) Bubble Gum 16603 6.20
13. Finja Asche (FRG Krummhörn e.V.) Trevor H598 5.90
14. Rika Benjamins (RV An der Hieve e.V.) Ihraklion299 5.30

32 Stilspringprüfung Kl.L, Warsteiner Reitsport Förd erung 2016
Geldpreis und Ehrenpreis gegeben von
Warsteiner Reitsport Förderung

1. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) La Grafina316 8.50P
2. Neele Naja Sophie Köster (Jeverländer Rennverein e.V.) Talina T572 8.20P
3. Janne Visscher (FuRV Filsum u. Umgeb. e.V.) Candy 66961 8.10P
4. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Baroneß 824 8.00P
4. Marc Wieting (RV Hoeven e.V.) Carlotta 23976 8.00P
6. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Infinity's Lady303 7.80P
7. Cedric-Niklas Triebsch (Ammerländer RC v.06 e.V.) Kenneth 4314 7.70
8. Antje Janshen (PSV Ihlow e.V.) Caro Ass 1278 7.50
9. Jaike Gräfe (RUFV Hesel u. Umgebung e.V.) Championesse du Lys For Pleasu101 7.40

10. Merle Weber (RV Hoeven e.V.) Stalypsi477 7.30
11. Lisa Maria Funke (RV Visbek e.V.) Shane 19452 7.00
12. Inken Haneborger (RV Petkum-Oldersum e.V.) Picolor391 6.90
13. Sina Pollmann (RUFV Concordia Emden u. Umg.e.V.) Caesar Ma-Te49 6.20
14. Maxine Vosse (RuFV Leer-Bingum e.V.) Leroy Max331 5.60
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